
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕМАЛЬСКОГО РАЙОНА 
 

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 
ЧАМАЛ АЙМАКТЫНГ 

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ 

   

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                            JÖП 
 
 

от  14 апреля  2011 г.  № 76    
с. Чемал 

 
Утверждение отчета об исполнении бюджета МО «Чемальский район»                             

за первый квартал 2011 года 
  

В соответствии с положением «О бюджетном процессе Муниципального 
образования «Чемальский район» утвержденного Решением Совета 
депутатов Чемальского района № 2- 193 от 30.03.2010года, Администрация 
района  п о с т а н о в л я е т: 

 
 1.Утвердить отчет об исполнении бюджета МО «Чемальский район»  за 
первый квартал 2011 года  по доходам в сумме  73 668,6 тыс. руб., по 
расходам в сумме  56 124,9 тыс. руб., с профицитом бюджета  в сумме 
17 543,7 тыс. руб. с показателями: 

-исполнения источников финансирования дефицита бюджета согласно 
приложению №1; 

-исполнения по доходам  согласно приложению №2; 
-исполнения публичных нормативных обязательств согласно 

приложению №3; 
-исполнения расходов по функциональной классификации расходов 

согласно приложению №4; 
-исполнения расходов по главным распорядителям бюджетных  средств 

согласно приложению №5; 
-исполнения целевых программ согласно приложению №6; 
-исполнения  расходов на капитальное строительство согласно 

приложению №7; 
-исполнения межбюджетных трансфертов бюджетам сельских 

поселений согласно приложению №8; 
-исполнения программы внутренних заимствований согласно 

приложению №9; 
-отчет об использовании средств Резервного фонда согласно 

приложению №10. 
 2.Опубликовать данное Постановление в газете «Чемальский вестник» 
и разместить на сайте МО «Чемальский район»  www. chemal – altai. ru 



 
 
         Глава  
Чемальского района                                                                      С.З.Шевченко 



 
Приложение №1 

Исполнение источников финансирования дефицита бюджета МО "Чемальский район"  на  01.04.2011г. 
тыс. руб. 

  Код Лимит Исполнено 
Дефицит бюджета   4762,9 17543,7 
Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета: 092 01 00 00 00 00 0000 

000 4762,9 -17543,7 
в том числе       
Изменение остатков  средств на счетах по учету 
средств  бюджета ** 

092 01 05 00 00 00 0000 
000 4193,1 -17543,7 

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 

092  01 02 00 00 00 0000 
000 5569,8 0,0 

Получение кредитов от кредитных организаций  бюджетом 
муниципального района в валюте Российской Федерации 092 01 02 00 00 05 0000 

710 5569,8 0,0 
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

092 01 03 00 00 00 0000 
000 0 0 

Полученные кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации  бюджетом 
муниципального района в валюте Российской Федерации 092 01 03 00 00 05 0000 

710 0 0 
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 

092  01 02 00 00 00 0000 
000 5000 0 

Погашение кредитов, предоставленных кредитными 
организациями в валюте Российской Федерации  092 01 02 00 00 00 0000 

800 5000 0 
Погашение  бюджетом муниципального района кредитов от 
кредитных организаций в валюте Российской Федерации 092 01 02 00 00 05 0000 

810 5000 0 
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

092 01 03 00 00 00 0000 
000 0 0 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 

092 01 03 00 00 00 0000 
800 0 0 

Погашение бюджетом муниципального района кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 092 01 03 00 00 05 0000 

810 0 0 
Иные источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 092  01 06 00 00 00 0000 

000 0 0 
Акции и иные формы участия в капитале, находящиеся 
в государственной и муниципальной собственности 

092 01 06 01 00 00 0000 
000 0 0 

Средства от продажи акций и иных форм участия в 
капитале, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 

092 01 06 01 00 00 0000 
630 0 0 

Средства от продажи акций и иных форм участия в 
капитале, находящихся в  собственности  муниципального 
района  

092 01 06 01 00 05 0000 
630 0 0 

Исполнение государственных и муниципальных 
гарантий в валюте Российской Федерации 

092 01 06 04 00 00 0000 
000 0 0 

Исполнение государственных гарантий муниципального 
района в валюте Российской Федерации в случае, если 
исполнение гарантом государственных и муниципальных 
гарантий ведет к возникновению права регрессного 
требования гаранта к принципалу либо обусловлено 
уступкой гаранту прав требования бенефициара к 
принципалу 

092 01 06 04 00 05 0000 
810 0 0 

Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны 
в валюте Российской Федерации  

092 01 06 05 00 00 0000 
000 0 0 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри 
страны в валюте Российской Федерации  

092 01 06 05 00 00 0000 
600 0 0 



Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
юридическим лицам из бюджета муниципального района в 
валюте Российской Федерации 

092 01 06 05 01 05 0000 
640     

Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в 
валюте Российской Федерации  

092 01 06 05 00 00 0000 
500 0 0 

Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам 
из бюджета муниципального района в валюте Российской 
Федерации 

092 01 06 05 01 05 0000 
540     

 



 
  

 
Приложение № 2  

Исполнение объема поступлений  доходов в бюджет МО "Чемальский район по основным источникам  на  
01.04.2011 года  

     тыс. руб. 
Код 
администратора 

Код дохода Наименование  

Утверждено 
на 2011 год 

Исполнено 
на 01.04. 

2011г. 

% 
исполнения 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 60248,4 10726,8 17,8 

    НАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 41671,0 7440,9 17,9 
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 23955,0 4081,6 17,0 
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 23955,0 4081,6 17,0 
000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 11518,0 2162,4 18,8 

182 1 05 01000 00 0000 110 
Налог, взимаемый в связи с 
применением упрощенной системы 
налогообложения 5633,0 1071,2 19,0 

182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности 5800,0 1070,6 18,5 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 
налог 85,0 20,6 24,2 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 4175,0 614,8 14,7 
182 1 06 02000 02 0000 110 Налог на имущество организаций 4175,0 614,8 14,7 

000 1 07 00000 00 0000 000 
Налоги, сборы и регулярные 
платежи за пользование 
природными ресурсами 86,0 44,9 52,2 

182 1 07 01000 01 0000 110 Налог на добычу полезных 
ископаемых 86,0 44,9 52,2 

182 1 07 04000 01 0000 110 

Сборы за пользование объектами 
животного мира и за пользование 
объектами водных и биологических 
ресурсов       

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 1935,0 537,2 27,8 

182 1 08 03000 01 0000 110 

Государственная пошлина по 
делам, рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, мировыми 
судьями 342,0 105,2 30,8 

000 1 08 07000 01 0000 110 

Государственная пошлина за 
государственную регистрацию, а 
также за совершение прочих 
юридически значимых действий 1593,0 432,0 27,1 

000 109 00000 00 0000 000 
Задолженность и перасчёты по 
отменённым налогам , сборам и 
иным обязательным платежам 2,0 0,0 0,0 

182 109 07000 00 0000 110 Прочие налоги и сборы ( по 
отменённым местным налогам ). 2,0   0,0 

     НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 18577,4 3285,9 17,7 

000 1 11 00000 00 0000 000 

Доходы от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и 
муниципальной собственности 7965,9 1614,8 20,3 

999 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование 
государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 7908,0 1597,6 20,2 



999 1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том 
числе казенных)  57,9 17,2 29,7 

000 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании 
природными ресурсами 195,0 62,6 32,1 

048 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 195,0 62,6 32,1 

000 1 13 00000 00 0000 000 
Доходы от оказания платных 
услуг и компенсации затрат 
государства 2823,5 717,4 25,4 

000 1 13 03000 00 0000 130 Прочие доходы от оказания услуг и 
компенсации затрат государства 2823,5 717,4 25,4 

000 1 14 00000  00 0000 000 
Доходы от продажи 
материальных и нематериальных 
активов 4576,0 9,8 0,2 

999 1 14 02000 00 0000 000 

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением имущества 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 76,0   0,0 

999 1 14 06000 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
земельных участков  автономных 
учреждений) 4500,0 9,8 0,2 

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба 2150,0 427,2 19,9 

182 1 16 03000 00 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства о 
налогах и сборах 31,0 2,5 8,1 

182 1 16 06000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение  законодательства о 
применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении 
наличных денежных расчетов и 
(или) расчетов с использованием 
платежных карт 144,0 10,2 7,1 

182 1 16 08000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы)  за  
административные правонарушения   
в    области    государственного 
регулирования производства  и  
оборота  этилового спирта, 
алкогольной, спиртосодержащей и  
табачной продукции 40,0   0,0 

182 1 16 25000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы)  за  
нарушение законодательства о 
недрах, об особо охраняемых 
природных территориях, об охране 
и использовании жиыотного мира, 
об экологической экспертизе в 
области охраны окружающей 
среды, земельного 
законодательства, лесного 
законодательства, водного 
законодательства   3,0   

141 1 16 28000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства в 
области обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия 266,0 26,0 9,8 



человека и законодательства в 
сфере защиты прав потребителей 

188 1 16 30000 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения 
в области дорожного движения  790,0 198,9 25,2 

000 1 16 90000 00 0000 140 
Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба 879,0 186,6 21,2 

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 867,0 454,1 52,4 
092 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 867,0 454,1 52,4 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ  223928,4 62941,8 28,1 

000 2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации 224033,4 63046,8 28,1 

000 2 02 01000 00 0000 151 
Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 59280,9 19946,0 33,6 

000 2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 58331,6 19629,6 33,7 

092 2 02 01001 05 0000 151 

Дотации бюджетам 
муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности 55715,6 18757,6 33,7 

092 2 02 01001 05 0000 151 
Дотации бюджетам  поселений 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 2616,0 872,0 33,3 

092 2 02 01003 05 0000 151 

Дотации бюджетам 
муниципальных районов на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 949,3 316,4 33,3 

000 2 02 02000 00 0000 151 

Субсидии бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований (межбюджетные 
субсидии) 51241,1 6753,2 13,2 

092 2 02 02077 05 0000 151 

Субсидии на реализацию 
республиканской целевой 
программы "Развитие 
агропромышленного комплекса 
Республики Алтай на 2011-2017 
годы" 13867,0   0,0 

  2 02 02088 05 0004 151 

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития  
малоэтажного жилищного 
строительства за счет средств, 
поступивших от 
государственной корпорации - 
Фонда содействия 
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 18113,0   0,0 

  2 02 02089 05 0004 151 

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с 

5128,2   0,0 



учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного 
строительства за счет средств 
бюджетов 

092 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов 14132,9 6753,2 47,8 

092 2 02 02999 05 0000 151 
Субсидии на капительный и 
текущий ремонт объектов 
социально-культурной сферы 10378,9 5535,4 53,3 

092 2 02 02999 05 0000 151 

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
комплектование книжных 
фондов библиотек 
муниципальных образований 29,4   0,0 

092 2 02 02999 05 0000 151 

Субсидии на предоставление 
ежемесячной надбавки к 
заработной плате специалистам 
в муниципальных 
образовательных учреждениях 285,0 71,3 25,0 

092 2 02 02999 05 0000 151 

Субсидии на софинансирование 
расходов на решение вопросов 
метсного значения поселений, 
связанных с реализацией 
Федерального закона "Об общих 
принципах организации 
местного самоуправления в РФ" 3439,6 1146,5 33,3 

000 2 02 03000 00 0000 151 

Субвенции бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований  106945,9 35513,4 33,2 

092 2 02 03001 05 0000 151 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
оплату жилищно-коммунальных 
услуг отдельным категориям 
граждан 5282,1 2219,0 42,0 

092 2 02 03002 05 0000 151 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
осуществление полно-мочий по 
подготовке проведения 
статистических переписей 83,3   0,0 

092 2 02 03004 05 0000 151 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
обеспечение мер социальной 
поддержки для лиц, 
награжденных знаком 
"Почетный донор СССР", 
"Почетный донор России" 105,0 22,9 21,8 

092 2 02 03013 05 0000 151 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
обеспечение мер социальной 
поддержки реабилитированных 
лиц и лиц, признанных 
пострадавшими от 
политических репрессий 306,0 87,0 28,4 

092 2 02 03015 05 0000 151 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 313,6 78,4 25,0 



092 2 02 03021 05 0000 151 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на  
ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство 560,0 560,0 100,0 

092 2 02 03022 05 0000 151 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
предоставление гражданам 
субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных 
услуг 1855,5 618,5 33,3 

092 2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции  бюджетам  
муниципальных   районов   на 
выполнение  передаваемых   
полномочий   субъектов 
Российской Федерации 

83913,7 26673,8 31,8 

092 2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
обеспечение мер социальной 
поддержки  отдельным 
категориям ветеранов  3904,0 1301,3 33,3 

092 2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
выплату ежемесячного пособия 
на ребенка 3581,0 1277,7 35,7 

092 2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции на реализацию 
Закона Республики Алтай «О 
наделении органов местного 
самоуправления 
государственными 
полномочиями в области 
архивного дела» 285,0 71,0 24,9 

092 2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции на реализацию 
Закона Республики Алтай "О 
наделении органов  местного 
самоуправления  
государственными 
полномочиями в сфере  
организации деятельности  
комиссий по делам  
несовершеннолетних и и защита 
их прав" 915,0 638,4 69,8 

092 2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции на реализацию п.11, 
п.14 ст.1 Закона РА "О 
наделении органов местного 
самоуправления в РА 
отдельными государственными 
полномочиями в области 
социальной поддержки, 
социального обслуживания 
отдельных категорий граждан и 
управления охраной труда" 5610,0 1870,0 33,3 

092 2 02 03024 05 0000 151 
Субвенции на реализацию мер 
социальной поддержки 
многодетным семьям 1087,0 362,3 33,3 

092 2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции на реализацию 
Закона Республики Алтай "О 
доплатах пенсии в Республике 
Алтай" 875,0 291,7 33,3 



092 2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции   на   реализацию   
Закона   РА   "О   мерах   
социальной поддержки   
некоторых   категорий   
работников,   проживающих   в 
сельской местности Республики 
Алтай" 6859,0 624,4 9,1 

092 2 02 03024 05 0000 151 

Субвенция        ни        
погребение        неработающих        
граждан, предусмотренных по 
ФЗ "О погребении и 
похоронном деле" 136,0 45,3 33,3 

092 2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции на обеспечение 
государственных гарантий прав 
граждан на получение 
общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного 
общего, среднего (полного) 
общего образования 59478,4 19826,1 33,3 

092 2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции на предоставление 
мер социальной поддержки 
ветеранам труда Республики 
Алтай 801,0 267,0 33,3 

092 2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции на организацию и 
осуществление деятельности 
органов местного 
самоуправления по 
осуществлению полномочий по 
опеке и попечительству над 
несовершеннолетними детьми 345,0 86,3 25,0 

092 2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции на осуществление 
государственных полномочий 
по лицензированию розничной 
продажи алкогольной 
продукции 0,3   0,0 

092 2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции на осуществление 
государственных полномочий 
по вопросам административного 
законодательства 37,0 12,3 33,2 

092 2 02 03026 05 0000 151 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
обеспечение жилыми 
помещениями детей-сирот, 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также 
детей, находящихся под опекой 
(попечительством), не имеющих 
закрепленного жилого 
помещения 1783,0 1783,0 100,0 

092 2 02 03027 05 0000 151 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а 
также на оплату труда 
приемному родителю 8228,6 2057,0 25,0 

092 2 02 03029 05 0000 151 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
компенсацию части 
родительской платы за 
содержание ребенка в 
муниципальных 
образовательных учреждениях, 435,2 108,8 25,0 



реализующих основную 
общеобразовательную 
программу дошкольного 
образования 

092 2 02 03033 05 0000 151 
Субвенции  бюджетам  
муниципальных   районов   на 
оздоровление детей 1830,0 366,0 20,0 

092 2 02 03055 05 0000 151 

Субвенции  бюджетам  
муниципальных   районов   на 
денежные    выплаты    
медицинскому     персоналу 
фельдшерско-акушерских      
пунктов,      врачам, фельдшерам   
и   медицинским    сестрам    
скорой медицинской помощи 1691,9 381,0 22,5 

092 2 02 03070 05 0000 151 

Субвенции на обеспечение 
жильём отдельных категорий 
граждан , установленных ФЗ от 
12.01.95г.  № 5-ФЗ «О 
ветеранах»  и от 24.11.95г.  
№181-ФЗ «О социальной защите 
инвалидов в РФ» 558,0 558,0 100,0 

000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные 
трансферты 6565,5 834,2 12,7 

092 2 02 04014 05 0000 151 

Межбюджетные  трансферты,  
передаваемые  бюджетам 
муниципальных районов из  
бюджетов  поселений на 
осуществление   части   
полномочий   по   решению 
вопросов  местного  значения  в  
соответствии   с заключенными 
соглашениями 6565,5 834,2 12,7 

000   2  18  00000  00  0000  
000 

Доходы бюджетов бюджетной 
системы РФ от возврата 
остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых 
лет 27,0 27,0 100,0 

000   2  18  05000  05  0000  
000 

Доходы бюджетов 
муниципальных районов от 
возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет 27,0 27,0 100,0 

000   2  19  00000  00  0000  
000 

Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет  -132,0 -132,0 100,0 

000   2  19  05000  05  0000  
151 

Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов -132,0 -132,0 100,0 

    ВСЕГО  ДОХОДОВ 284176,8 73668,6 25,9 

 
 



Приложение № 3 

Исполнение  бюджетных ассигнований, направляемых  на исполнение публичных нормативных обязательств МО "Чемальский район"                                                                                                      
на  01.04. 2011 года 

тыс. 
руб. 

Главный 
распорядитель 

бюджетных 
средств Наименование публичного нормативного обязательства Всего 

в том числе, за счет: 
За счет средств 
Федерального 

бюджета 

За счет средств 
Республиканского 

бюджета 

За счет средств 
Местного 
бюджета 

    Лимит Исполн 
% 

исп Лимит Исполн Лимит Исполн Лимит Исполн 

Отдел 
образования 

Администрации 
Чемальского  

района 

Содержание детей в семьях опекунов (попечителей) и 
приемных семьях, а также оплата труда приемных 
родителей 8228,6 1906,1 23,2     8228,6 1906,1     
Компенсация части родительской платы за содержание 
ребенка в муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного 
образования 435,2 0,0 0,0     435,2       

ИТОГО: 8663,8 1906,1 22,0 0,0   8663,8 1906,1 0,0 0,0 

Администрация 
Чемальского 
района 

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот,  
оставшихся без попечения родителей, а также детей, 
находящихся под опекой (попечительством), не 
имеющих закрепленного жилого помещения 1783,0 0,0 0,0     1783,0       

ИТОГО: 1783,0 0,0 0,0 0,0   1783,0 0,0 0,0 0,0 
Финансовый 
отдел 
Администрации 
Чемальского 
района 

Социальные выплаты на приобретение жилья или 
строительство жилого дома 

871,9 396,9 45,5 226,8 226,8 170,1 170,1 475,0   
ИТОГО: 871,9 396,9 45,5 226,8   170,1 170,1 475,0 0,0 

                                                                                                           
Отдел труда и 
социального 

развития 

Осуществление назначения и выплаты доплат к 
пенсиям муниципальных служащих 60,0 0,0 0,0       0,0 60,0   
Осуществление назначения и выплаты доплат к 
пенсиям 875,0 201,5 23,0     875,0 201,5     



Чемальского 
района 

Обеспечение мер социальной поддержки лиц, 
награжденных знаком "Почетный донор СССР", 
"Почетный донор России" 105,0 22,9 21,8 105,0 22,9         
Предоставление гарантированных услуг по погребению 136,0 28,2 20,7     136,0 28,2     
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг 1855,5 267,9 14,4     1855,5 267,9     
Предоставление мер социальной поддержки ветеранам 
труда Республики Алтай 801,0 199,7 24,9     801,0 199,7     
Предоставление мер социальной поддержки 
многодетным семьям 1087,0 270,7 24,9     1087,0 270,7     
Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов 
труда и тружеников тыла 3904,0 971,0 24,9     3904,0 971,0     
Обеспечение мер социальной поддержки 
реабилитированных и лиц, признанных пострадавшими 
от политических репрессий 306,0 58,8 19,2 179,5   126,5 58,8     
Ежемесячное пособие на ребенка 3581,0 936,6 26,2     3581,0 936,6     
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан 5282,1 2218,8 42,0 5282,1 2218,8         
Обеспечение жильем инвалидов войны и инвалидов 
боевых действий, участников Великой Отечественной 
войны, ветеранов боевых действий,  членов семей 
погибших (умерших) инвалидов войны, участников 
Великой Отечественной войны, ветеранов боевых 
действий, инвалидов и семей, имеющих детей-
инвалидов 558,0 0,0 0,0 558,0           
Предоставление мер социальной поддержки некоторым 
категориям работников, проживающих в сельской 
местности Республики Алтай  8062,4 395,5 4,9     6859,0 98,7 1203,4 296,8 

ИТОГО по Отделу Труда 26613,0 5571,6 20,9 6124,6 2241,7 19225,0 3033,1 1263,4 296,8 
ВСЕГО: 37931,7 7874,6 20,8 6351,4 2241,7 29841,9 5109,3 1738,4 296,8 



Приложение № 4 
Исполнение расходов                                                                         

бюджета МО "Чемальский район"  по разделам и подразделам функциональной классификации 
расходов на 01.04. 2011 года                                                                 

                   тыс. руб. 

№ 
п/п Наименование Рз ПР 

Утверждено 
на 2011г. 

Испол на 
01.04.2011г. 

% исп 

1 Общегосударственные вопросы 01 00 26955,7 5774,9 21,4 

1.1. 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

01 02 
1062,5 284,8 26,8 

1.2. 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований 

01 03 
1146,5 279,2 24,4 

1.3. 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

01 04 
14053,1 3824,7 27,2 

1.4. 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06 
3073,4 545,2 17,7 

1.5. Резервные фонды 01 11 4339,9   0,0 

1.6. Другие вопросы в области общегосударственных 
вопросов 01 13 3280,3 841 25,6 

2 Национальная оборона 02 00 413,6 78,4 19,0 
2.1. Мобилизационная и вневойсковая подготовка  02 03 313,6 78,4 25,0 
2.2. Мобилизационная подготовка экономики 02 04 100,0   0,0 

3 Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 00 632,5 138,7 21,9 

3.1. Органы внутренних дел 03 02 330,0 36,2 11,0 

3.2. 
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 03 09 102,5 102,5 100,0 

3.3. Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности 03 14 200,0   0,0 

4 Национальная экономика 04 00 3395,6 100,0 2,9 
4.1. Транспорт 04 08 250,0   0,0 
4.2. Другие вопросы в области национальной экономике  04 12 3145,6 100 3,2 
5 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 34433,7 0,0 0,0 

5.1. Жилищно хозяйство 05 01 23811,0   0,0 
5.2. Коммунальное хозяйство  05 02 10622,7   0,0 
6 Образование 07 00 116595,4 25130,1 21,6 

6.1. Дошкольное образование  07 01 18590,2 3178,7 17,1 
6.2. Общее образование  07 02 88497,7 20465,9 23,1 

6.3. Высшее и послевузовское профессиональное 
образование      07 06 263,0   0,0 

6.4. Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 2155,0 19,5 0,9 
6.5. Другие вопросы в области образования  07 09 7089,5 1466 20,7 
7 Культура и кинематография 08 00 15720,8 3160,2 20,1 

7.1. Культура  08 01 12234,3 2628 21,5 

7.2. Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 08 04 3486,5 532,20 15,3 

8 Здравоохранение 09 00 27379,9 6489,3 23,7 
8.1. Стационарная медицинская помощь 09 01 10350,5 2259,6 21,8 
8.2. Амбулаторная помощь 09 02 9309,7 2336,1 25,1 

8.3. Медицинская помощ в дневных стационарах всех 
типов 09 03 250,0 63,0 25,2 

8.4. Скорая медицинская помощь 09 04 5663,5 1448,7 25,6 



8.5. Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 1806,2 381,9 21,1 
9 Социальная политика 10 00 45204,9 9419,3 20,8 

9.1. Социальное обслуживание населения  10 02 5968,0 1267,1 21,2 
9.2. Социальное обеспечение населения  10 03 30094,6 6139,1 20,4 
9.3. Охрана семьи и детства 10 04 8663,8 1906,1 22,0 
9.4. Другие вопросы в области социальной политики  10 06 478,5 107,0 22,4 
11 Физическая культура и спорт 11 00 878,0 114,3 13,0 

11.1. Физическая культура  11 01 718,0 76,2 10,6 

11.2. 
Другие вопросы в области физической культуры и 
спорта 11 05 160,0 38,1 23,8 

12 Средства массовой информации 12 00 647,0 161,8 25,0 
12.1. Периодическая печать и издательства 12 02 647,0 161,8 25,0 

13 
Обслуживание государственного и 
муниципального долга 13 00 3,0 0,0 0,0 

13.1. 
Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 13 01 3,0   0,0 

14 

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов РФ и 
муниципальных образований 14 00 16679,6 5557,9 33,3 

14.1. 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов РФ и муниципальных 
образований 14 01 13234,0 4411,4 33,3 

14.2. 
Прочие межбюджетные трасферты общего 
характера 14 03 3445,6 1146,5 33,3 

  Итого расходов     288939,7 56124,9 19,4 
 



 
Приложение № 5 

Исполнение  
расходов бюджета муниципального образования "Чемальский района"  по главным 

распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам 
расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации на  01.04. 2011 года 

тыс. руб. 
№ 
п/п 

Наименование показателей Мин. Р.з. П.р. Ц.ст. В.р. Утверждено 
на 2011г. 

Исполнено 
на 01.04. 

2011г. 

% 
исп 

1,00 2,00 3 4 5 6 7     8,00 

1. Администрация Чемальского района 999         74276,0 6381,3 8,6 

1.1. Общегосударственные вопросы 999 01 00 0000000 000 19262,2 5159,3 26,8 

  Функционирование высшего должностного лица 
субъекта РФ и муниципального образования 

999 01 02 0000000 000 1062,5 284,8 26,8 

  Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления 

999 01 02 0020000 000 1062,5 284,8 26,8 

  Глава муниципального образования 999 01 02 0020300 000 1062,5 284,8 26,8 

  Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

999 01 02 0020300 500 1062,5 284,8 26,8 

  Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 

999 01 03 0000000 000 1146,5 279,2 24,4 

  Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления 

999 01 03 0020000 000 1146,5 279,2 24,4 

  Председатель представительного органа 
муниципального образования 

999 01 03 0021100 000 1062,5 258,2 24,3 

  Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

999 01 03 0021100 500 1062,5 258,2 24,3 

  Депутаты представительного органа 
муниципального образования 999 01 03 0021200 000 84,0 21,0 

25,0 

  Выполнение функций органами местного 
самоуправления 999 01 03 0021200 500 84,0 21,0 

25,0 

  Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших  исполнительной органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

999 01 04 0000000 000 14053,1 3824,7 27,2 

  Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

999 01 04 0010000 000 952,3 54,3 5,7 

  
Осуществление государственных полномочий по 
вопросам административного законодательства 999 01 04 0016000 000 37,0 9,3 

25,1 

  Выполнение функций органами местного 
самоуправления 999 01 04 0016000 500 37,0 9,3 

25,1 

  Осуществление государственных полномочий в 
сфере организации деятельности комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 

999 01 04 0016200 000 915,0 45,0 4,9 

  Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

999 01 04 0016200 500 915,0 45,0 4,9 

  Осуществление государственных полномочий по 
лицензированию розничной продажи алкогольной 
продукции 

999 01 04 0016500 000 0,3 0,0 0,0 

  Выполнение функций бюджетными учреждениями 999 01 04 0016500 001 0,3   0,0 

  Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления 999 01 04 0020000 000 13085,8 3770,4 

28,8 

  Центральный аппарат 999 01 04 0020400 000 13085,8 3770,4 28,8 

  Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

999 01 04 0020401 500 13085,8 3770,4 28,8 

  Целевые программы муниципальных 999 01 04 7950000 000 15,0 0,0 0,0 



образований 

  Программа "Улучшения условий и охраны труда в 
Чемальском районе" 

999 01 04 7950070 000 15,0 0,0 0,0 

  Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

999 01 04 7950070 500 15,0   0,0 

  Другие вопросы в области общегосударственных 
вопросов 

999 01 13 0000000 000 3000,1 770,6 25,7 

  Всероссийская перепись населения 999 01 13 0014300 000 83,3 0,0 0,0 

  Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

999 01 13 0014300 500 83,3   0,0 

  Осуществление государственных полномочий в 
области архивного дела 

999 01 13 0016100 000 285,0 40,8 14,3 

  Выполнение функций бюджетными учреждениями 999 01 13 0016100 001 285,0 40,8 14,3 

  Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 999 01 13 0920000 000 

460,0 36,8 8,0 

  Прочие расходы органов местного самоуправления 
связанные с выполнением отдельных функций 

999 01 13 0929600 000 460,0 36,8 8,0 

  Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

999 01 13 0929600 500 460,0 36,8 8,0 

  Учреждения по обеспечению хозяйственного 
обслуживания 

999 01 13 0930000 000 1984,8 637,2 32,1 

  Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

999 01 13 0939900 000 1984,8 637,2 32,1 

  Выполнение функций бюджетными учреждениями 999 01 13 0939900 001 1984,8 637,2 32,1 

  Содержание Архива и других учреждений 999 01 13 4400000 000 187,0 55,8 29,8 

  Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

999 01 13 4409900 000 187,0 55,8 29,8 

  Содержание архива из бюджета муниципального 
образования 

999 01 13 4409902 000 187,0 55,8 29,8 

  Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

999 01 13 4409902 500 187,0 55,8 29,8 

1.2. Национальная оборона 999 02 00 0000000 000 100,0 0,0 0,0 

  Мобилизационная подготовка экономики 999 02 04 0000000 000 100,0 0,0 0,0 

  Реализация государственных функций по 
мобилизационной подготовке экономики 

999 02 04 2090000 000 100,0 0,0 0,0 

  Мероприятия по обеспечению мобилизационной 
готовности экономики 

999 02 04 2090100 000 100,0 0,0 0,0 

  Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

999 02 04 2090100 500 100,0   0,0 

1.3. Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 999 03 00 0000000 000 302,5 102,5 

33,9 

  Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 999 03 09 0000000 000 102,5 102,5 

100,0 

  Резервные фонды местных администраций 999 03 09 0700500 000 102,5 102,5 100,0 
  Выполнение функций органами местного 

самоуправления 999 03 09 0700500 500 102,5 102,5 
100,0 

  Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 999 03 14 0000000 000 200,0 0,0 

0,0 

  Целевые программы муниципальных 
образований 999 03 14 7950000 000 200,0 0,0 

0,0 

  "Профилактика терроризма и экстремизма на 
территории Чемальского района на 2011-2013 
годы" 999 03 14 7950190 000 100,0 0,0 

0,0 

  Выполнение функций органами местного 
самоуправления 999 03 14 7950190 500 100,0   

0,0 

  "Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотиками и их незаконному 
обороту на 2011-2013 годы" 999 03 14 7950200 000 100,0 0,0 

0,0 

  Выполнение функций органами местного 
самоуправления 999 03 14 7950200 500 100,0   

0,0 

1.4. Национальная экономика 999 04 00 0000000 000 2895,6 100,0 3,5 

  Транспорт 999 04 08 0000000 000 250,0 0,0 0,0 

  Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных 
образований 

999 04 08 1020102 000 250,0 0,0 0,0 



  Бюджетные инвестиции 999 04 08 1020102 003 250,0   0,0 

  Другие вопросы в области национальной 
экономики 

999 04 12 0000000 000 2645,6 100,0 3,8 

  Мероприятия в области строительства, 
архитектуры и градостроительства 

999 04 12 3380000 000 5,0 0,0 0,0 

  Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

999 04 12 3380000 500 5,0   0,0 

  Реализация государственных функций в 
области национальной экономики 

999 04 12 3400000 000 2640,6 100,0 3,8 

  Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 

999 04 12 3400300 000 2640,6 100,0 3,8 

  Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

999 04 12 3400300 500 2640,6 100,0 3,8 

1.5. Жилищно-коммунальное хозяйство 999 05 00 0000000 000 34433,7 0,0 0,0 

  Жилищно хозяйство 999 05 01 0000000 000 23811,0 0,0 0,0 
  Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов и переселению 
граждан из аварийного жилого фонда 999 05 01 0980000 000 23811,0 0,0 0,0 

  Обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития  малоэтажного жилищного 
строительства  за счет средств, поступивших от 
государственной  корпорации Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства 999 05 01 0980204 000 18113,0 0,0 0,0 

  Субсидии юридическим лицам 999 05 01 0980204 006 18113,0     

  Обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития  малоэтажного жилищного 
строительства  за счет средств  бюджетов 999 05 01 0980204 000 5698,0 0,0 

0,0 

  Субсидии юридическим лицам 999 05 01 0980204 006 5698,0   0,0 

  Коммунальное хозяйство 999 05 02 0000000 000 10622,7 0,0 0,0 

  Мероприятия  по подготовке к отопительному 
сезону объектов ЖКХ за счет средств 
местного бюджета 999 05 02 3710502 000 66,7 0,0 

0,0 

  Выполнение функций органами местного 
самоуправления 999 05 02 3710502 500 66,7   

0,0 

  Региональные целевые программы 999 05 02 5220000 000 3867,0 0,0 0,0 

  РЦП "Развитие агропромышленного комплекса 
Республики Алтай на 2011-2017 годы" 999 05 02 5222700 000 

3867,0 
0,0 

0,0 

  Софинансирование ФЦП "Социальное развитие села 
до 2012 года" 999 05 02 5222702 000 

3867,0 
0,0 

0,0 

  Бюджетные инвестиции  999 05 02 5222702 003 3867,0   0,0 

  Целевые программы муниципальных 
образований 

999 05 02 7950000 000 6689,0 0,0 0,0 

  Программа "Социально-экономическое развитие 
села до 2015 года" 

999 05 02 7950150 000 2000,0 0,0 0,0 

  Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

999 05 02 7950150 500 2000,0   0,0 

  Программа "Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры Чемальского 
района на 2011-2013 годы" 

999 05 02 7950180 000 4689,0 0,0 0,0 

  Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

999 05 02 7950180 500 4689,0   0,0 

1.6. Образование 999 07 00 0000000 000 11499,0 19,5 0,2 
  Дошкольное образование 999 07 01 0000000 000 11111,0 0,0 0,0 
  Региональные целевые программы 999 07 01 5220000 000 10000,0 0,0 0,0 
  РЦП "Развитие агропромышленного комплекса 

Республики Алтай на 2011-2017 годы" 999 07 01 5222700 000 
10000,0 

0,0 
0,0 

  Софинансирование ФЦП "Социальное развитие села 
до 2012 года" 999 07 01 5222702 000 

10000,0 
0,0 

0,0 

  Бюджетные инвестиции  999 07 01 5222702 003 10000,0   0,0 

  Целевые программы муниципальных 
образований 999 07 01 7950000 000 1111,0 0,0 

0,0 

  Программа "Социально-экономическое развитие села 
до 2015 года" 073 07 01 7950150 000 1111,0 0,0 

0,0 

  Выполнение функций бюджетными учреждениями 073 07 01 7950150 001 1111,0   0,0 

  Высшее и послевузовское профессиональное 
образование      999 07 06 0000000 000 263,0 0,0 

0,0 

  Подготовка специалистов в высших учебных 999 07 06 4309800 000 263,0 0,0 0,0 



заведениях   

  Выполнение функций органами местного 
самоуправления 999 07 06 4309800 500 263,0   

0,0 

  Молодежная политика и оздоровление детей 999 07 07 0000000 000 125,0 19,5 15,6 

  Целевые программы муниципальных 
образований 

999 07 07 7950000 000 125,0 19,5 15,6 

  Программа "Молодежь Чемальского района" 999 07 07 7950130 000 125,0 19,5 15,6 

  Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

999 07 07 7950130 500 125,0 19,5 15,6 

1.7. Культура и кинематография  999 08 00 0000000 000 4000,0 1000,0 25,0 
  Дворцы и дома культуры и другие учреждения 

культуры  999 08 01 4400000 000 4000,0 1000,0 
25,0 

  Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 999 08 01 4409900 000 4000,0 1000,0 

25,0 

  Текущий и капитальный ремонт СДК за счет средств 
республиканского бюджета 999 08 01 4409960 000 4000,0 1000,0 

25,0 

  Выполнение функций органами местного 
самоуправления 999 08 01 4409960 500 

4000,0 
1000,0 

25,0 

1.8. Социальная политика 999 10 00 0000000 000 1783,0 0,0 0,0 

  Социальное обеспечение населения 999 10 03 0000000 000 1783,0 0,0 0,0 

  Социальная помощь 999 10 03 5050000 000 1783,0 0,0 0,0 

  Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, 
оставшихся без попечения родителей, а также детей, 
находящихся под опекой (попечительством), не 
имеющих закрепленного жилого помещения  

999 10 03 5053600 000 1783,0 0,0 0,0 

  средства республиканского бюджета 999 10 03 5053601 005 1783,0   0,0 

2. Финансовый отдел Администрации Чемальского 
района 

092         27038,6 6846,8 25,3 

2.1. Общегосударственные вопросы 092 01 00 0000000 000 7693,5 615,6 8,0 
  Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзоранадзора 

092 01 06 0000000 000 3073,4 545,2 17,7 

  Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления 

092 01 06 0020000 000 3073,4 545,2 17,7 

  Центральный аппарат 092 01 06 0020400 000 3073,4 545,2 17,7 

  Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

092 01 06 0020401 500 3072,0 545,2 17,7 

  Расходы на осуществление полномочий в части 
контроля над исполнением бюджета 092 01 06 0020403 000 1,4 0,0 

0,0 

  Выполнение функций органами местного 
самоуправления 092 01 06 0020403 500 

1,4   0,0 

  Резервные фонды 092 01 11 0000000 000 4339,9 0,0 0,0 
  Резервные фонды 092 01 11 0700000 000 4339,9 0,0 0,0 
  Резервные фонды местных администраций 092 01 11 0700500 000 397,5 0,0 0,0 
  Прочие расходы 092 01 11 0700500 013 397,5   0,0 
  Финансовый резерв на обеспечение расходных 

обязательств МО в случае недостаточности 
собственных доходов 

092 01 11 0700700 000 

3942,4 0,0 

0,0 

  Прочие расходы 092 01 11 0700700 013 3942,4   0,0 
  Другие вопросы в области общегосударственных 

вопросов 
092 01 13 0000000 000 280,2 70,4 25,1 

  Учреждения по обеспечению хозяйственного 
обслуживания 

092 01 13 0930000 000 280,2 70,4 25,1 

  Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

092 01 13 0939900 000 280,2 70,4 25,1 

  Выполнение функций бюджетными учреждениями 092 01 13 0939900 001 280,2 70,4 25,1 
2.2. Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
092 03 00 0000000 000 330,0 36,2 11,0 

  Органы внутренних дел 092 03 02 0000000 000 330,0 36,2 11,0 

  Целевые программы муниципальных 
образований 

092 03 02 7950000 000 330,0 36,2 11,0 

  Программа "Повышение безопасности дорожного 
движения в Чемальском районе" 

092 03 02 7950010 000 38,0 9,5 25,0 

  Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

092 03 02 7950010 500 38,0 9,5 25,0 



  Программа "Профилактика правонарушений в МО 
"Чемальский район" 

092 03 02 7950020 000 292,0 26,7 9,1 

  Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

092 03 02 7950020 500 292,0 26,7 9,1 

2.3. Национальная экономика 092 04 00 0000000 000 500,0 0,0 0,0 

  Другие вопросы в области национальной 
экономики 

092 04 12 0000000 000 500,0 0,0 0,0 

  Целевые программы муниципальных 
образований 092 04 12 7950000 000 500,0 0,0 0,0 

  Программа "Поддержка малого 
предпринимательства" 

092 04 12 7950100 000 500,0 0,0 0,0 

  Субсидии юридическим лицам 092 04 12 7950100 006 500,0   0,0 

2.4. Социальная политика 092 10 00 0000000 000 871,9 396,9 45,5 
  Социальное обеспечение населения 092 10 03 0000000 000 871,9 396,9 45,5 

  Федеральные целевые программы 092 10 03 1000000 000 226,8 226,8 100,0 

  ФЦП "Социальное развитие села до 2012 года" 092 10 03 1001100 000 226,8 226,8 100,0 

  Субсидии на осуществление мероприятий по 
обеспечению жильем граждан Российской 
Федерации, проживающих в сельской местности   092 10 03 1001100 099 226,8 226,8 100,0 

  Региональные целевые программы 092 10 03 5220000 000 170,1 170,1 100,0 

  РЦП "Развитие агропромышленного комплекса 
Республики Алтай на 2009-2012 годы" 
софинансирование ФЦП "Социальное развитие 
села до 2012 года"           092 10 03 5222702 000 170,1 170,1 100,0 

  Субсидии на осуществление мероприятий по 
обеспечению жильем граждан Российской 
Федерации, проживающих в сельской местности   092 10 03 5222702 099 170,1 170,1 100,0 

  Целевые программы муниципальных образований 092 10 03 7950000 000 475,0 0,0 0,0 

  Программа  "Обеспечение  жильем молодых семей" 092 10 03 7950091 000 300,0 0,0 0,0 
  Выполнение функций органами местного 

самоуправления 092 10 03 7950091 500 300,0   
0,0 

  Программа "Улучшение жилищных условий граждан 
проживающих в сельской местности, в том числе 
молодых семей и молодых специалистов" 092 10 03 7950092 000 175,0 0,0 

0,0 

  Выполнение функций органами местного 
самоуправления 092 10 03 7950092 500 175,0   

0,0 

2.5. Средства массовой информации 092 12 00 0000000 000 647,0 161,8 25,0 

  Периодическая печать и издательства 092 12 02 0000000 000 647,0 161,8 25,0 

  Периодические издания, учрежденные органами 
законодательной и исполнительной власти 

092 12 02 4570000 000 647,0 161,8 25,0 

  Государственная поддержка в сфере культуры, 
кинематографии и средств массовой информации 

092 12 02 4578500 000 647,0 161,8 25,0 

  Субсидии юридическим лицам 092 12 02 4578500 006 647,0 161,8 25,0 

2.6. Обслуживание государственного и 
муниципального долга 

092 13 00 0000000 000 3,0 0,0 0,0 

  Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 

092 13 01 0000000 000 3,0 0,0 0,0 

  Процентные платежи по долговым 
обязательствам 

092 13 01 0650000 000 3,0 0,0 0,0 

  Процентные платежи по муниципальному долгу 092 13 01 0650300 000 3,0 0,0 0,0 

  Прочие расходы 092 13 01 0650300 013 3,0   0,0 

  Межбюджетные трансферты 092 02 00 0000000 000 313,6 78,4 25,0 

2.7. Национальная оборона 092 02 00 0000000 000 313,6 78,4 25,0 

  Мобилизационная и вневойсковая подготовка  092 02 03 0000000 000 313,6 78,4 25,0 

  Руководство и упраление в сфере 
установленных функций 

092 02 03 0010000 000 313,6 78,4 25,0 

  Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

092 02 03 0013600 000 313,6 78,4 25,0 

  Фонд компенсаций 092 02 03 0013600 009 313,6 78,4 25,0 

2.8. Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов РФ и муниципальных 
образований 

092 14 00 0000000 000 16679,6 5557,9 33,3 

  Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов РФ и муниципальных 
образований 

092 14 01 0000000 000 13234,0 4411,4 33,3 



  Выравнивание бюджетной обеспеченности 092 14 01 5160000 000 13234,0 4411,4 33,3 

  Выравнивание бюджетной обеспеченности 092 14 01 5160100 000 13234,0 4411,4 33,3 

  Выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений из регионального фонда финансовой 
поддержки 

092 14 01 5160110 000 2616,0 872,0 33,3 

  Фонд финансовой поддержки 092 14 01 5160110 008 2616,0 872,0 33,3 

  Выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений из районного фонда финансовой 
поддержки 

092 14 01 5160130 000 10618,0 3539,3 33,3 

  Фонд финансовой поддержки 092 14 01 5160130 008 10618,0 3539,3 33,3 

  Прочие межбюджетные трасферты общего 
характера 

092 14 03 0000000 000 3445,6 1146,5 33,3 

  Софинансирования расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления по вопросам 
местного значения 

092 14 03 8101000 000 3439,6 1146,5 33,3 

  Субсидии на софинансирование расходов на 
решение вопросов местного значения поселений, 
связанных с реализацией Федерального закона "Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации" 

092 14 03 8101003 000 3439,6 1146,5 33,3 

  Фонд софинансирования 092 14 03 8101003 010 3439,6 1146,5 33,3 

  Межбюджетные трансферты 092 14 03 5210000 000 6,0 0,0 0,0 

  Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

092 14 03 5210600 000 6,0 0,0 0,0 

  Иные межбюджетные трансферты 092 14 03 5210600 017 6,0   0,0 

3,00 Отдел образования Администрации Чемальского 
района 

073         110510,7 26624,6 24,1 

3.1. Образование 073 07 00 0000000 000 101846,9 24718,5 24,3 
  Дошкольное образование 073 07 01 0000000 000 7479,2 3178,7 42,5 

  Детские дошкольные учреждения 073 07 01 4200000 000 7296,2 3167,9 43,4 

  Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

073 07 01 4209900 000 7296,2 3167,9 43,4 

  Выполнение функций бюджетными учреждениями 073 07 01 4209901 001 4680,4 1087,6 23,2 

  Расходы на содержание за счет платных услуг в 
детских садах 

073 07 01 4209909 000 615,8 80,3 13,0 

  Выполнение функций бюджетными учреждениями 073 07 01 4209909 001 615,8 80,3 13,0 

  Текущий и капитальный ремонт в ДОУ за счет 
средств республиканского бюджета 

073 07 01 4209960 000 2000,0 2000,0 100,0 

  Выполнение функций бюджетными учреждениями 073 07 01 4209960 001 2000,0 2000,0 100,0 

  Целевые программы муниципальных 
образований 

073 07 01 7950000 000 183,0 10,8 5,9 

  Программа "Развитие Образования Чемальского 
района" 

073 07 01 7950030 000 125,0 8,3 6,6 

  Выполнение функций бюджетными учреждениями 073 07 01 7950030 001 125,0 8,3 6,6 
  Программа "Энергосбережение в МО "Чемальский 

район" 
073 07 01 7950040 000 28,0 0,0 0,0 

  Выполнение функций бюджетными учреждениями 073 07 01 7950040 001 28,0   0,0 
  Программа "Неотложных мер по обеспечению 

санитарно-эпидимиологического  благополучия, 
профилактики инфекционных заболеваний" 

073 07 01 7950080 000 30,0 2,5 8,3 

  Выполнение функций бюджетными учреждениями 073 07 01 7950080 001 30,0 2,5 8,3 
  Общее образование 073 07 02 0000000 000 86216,2 20108,2 23,3 

  Школы-детские сады, школы начальные, 
неполные средние и средние 

073 07 02 4210000 000 77845,7 18093,6 23,2 

  Мероприятия в области образования 073 07 02 4210001 000 59478,4 12501,5 21,0 
  Обеспечение государственных гарантий прав  

граждан на получение общедоступного и 
бесплатного  дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего (полного) общего 
образования, а также дополнительного 
образования в образовательных учреждениях 

073 07 02 4210001 000 59478,4 12501,5 21,0 



  Выполнение функций бюджетными учреждениями 073 07 02 4210001 001 59478,4 12501,5 21,0 

  Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

073 07 02 4219900 000 18367,3 5592,1 30,4 

  Выполнение функций бюджетными учреждениями 073 07 02 4219901 001 13793,2 3900,4 28,3 

  Расходы на содержание за счет платных услуг в 
школах 

073 07 02 4219909 000 1245,9 309,5 24,8 

  Выполнение функций бюджетными учреждениями 073 07 02 4219909 001 1245,9 309,5 24,8 

  Расходы на питание малообеспеченных учащихся в 
школах 

073 07 02 4219950 000 949,3 230,7 24,3 

  Выполнение функций бюджетными учреждениями 073 07 02 4219950 001 949,3 230,7 24,3 

  
Текущий и капитальный ремонт за счет средств 
республиканского бюджета в школах 

073 07 02 4219960 000 2378,9 1151,5 48,4 

  Выполнение функций бюджетными учреждениями 073 07 02 4219960 001 2378,9 1151,5 48,4 

  Учреждения по внешкольной работе с детьми 073 07 02 4230000 000 4476,3 1237,0 27,6 

  Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

073 07 02 4239900 000 4476,3 1237,0 27,6 

  Выполнение функций бюджетными учреждениями 073 07 02 4239901 001 4476,3 1237,0 27,6 

  Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 

073 07 02 5200000 000 560,0 319,3 57,0 

  Ежемесячное денежное вознаграждение  за классное 
руководство  

073 07 02 5200900 000 560,0 319,3 57,0 

  Выполнение функций бюджетными учреждениями 073 07 02 5200900 001 560,0 319,3 57,0 

  Целевые программы муниципальных 
образований 

073 07 02 7950000 000 3049,2 415,4 13,6 

  Программа "Развитие Образования Чемальского 
района" 

073 07 02 7950030 000 1795,0 273,2 15,2 

  Выполнение функций бюджетными учреждениями 073 07 02 7950030 001 1795,0 273,2 15,2 

  Программа "Энергосбережение в МО "Чемальский 
район" 

073 07 02 7950040 000 279,2 0,0 0,0 

  Выполнение функций бюджетными учреждениями 073 07 02 7950040 001 279,2   0,0 

  Программа "О мерах по предупреждению и 
снижению заболеваемости  туберкулезом в МО 
"Чемальский район" 

073 07 02 7950050 000 200,0 49,0 24,5 

  Выполнение функций бюджетными учреждениями 073 07 02 7950050 001 200,0 49,0 24,5 

  Программа "Улучшения условий и охраны труда в 
Чемальском районе" 

073 07 02 7950070 000 205,0 7,0 3,4 

  Выполнение функций бюджетными учреждениями 073 07 02 7950070 001 205,0 7,0 3,4 

  Программа "Неотложных мер по обеспечению 
санитарно-эпидимиологического  благополучия, 
профилактики инфекционных заболеваний" 

073 07 02 7950080 000 570,0 86,2 15,1 

  Выполнение функций бюджетными учреждениями 073 07 02 7950080 001 570,0 86,2 15,1 

  Софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления по вопросам 
местного значения 

073 07 02 8101000 000 285,0 42,9 15,1 

  Расходы на предоставление ежемесячной надбавки 
к заработной плате специалистам в 
муниципальных образовательных учреждениях 

073 07 02 8101007 000 285,0 42,9 15,1 

  Выполнение функций бюджетными учреждениями 073 07 02 8101007 001 285,0 42,9 15,1 

  Молодежная политика и оздоровление детей 073 07 07 0000000 000 1213,0 0,0 0,0 
  Мероприятия по проведению оздоровительной 

компании детей 
073 07 07 4320000 000 1213,0 0,0 0,0 

  Оздоровление детей за счет средств 
республиканского бюджета 

073 07 07 4320201 000 1013,0 0,0 0,0 

  Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

073 07 07 4320201 500 1013,0   0,0 

  Оздоровление детей 073 07 07 4320202 000 200,0 0,0 0,0 

  Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

073 07 07 4320202 500 200,0   0,0 

  Другие вопросы в области образования  073 07 09 0000000 000 6938,5 1431,6 20,6 

  Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления 

073 07 09 0020000 000 952,8 201,0 21,1 

  Центральный аппарат 073 07 09 0020401 000 952,8 201,0 21,1 



  Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

073 07 09 0020401 500 952,8 201,0 21,1 

  Мероприятия в области образования 073 07 09 4360000 000 345,0 57,0 16,5 

  Организация и осуществление деятельности органов 
местного самоуправления по осуществлению 
полномочий по опеке и попечительству, социальной 
поддержке детей-сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей, и лиц из их числа 

073 07 09 4365300 000 345,0 57,0 16,5 

  Выполнение функций бюджетными учреждениями 073 07 09 4365300 001 345,0 57,0 16,5 

  Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические 
пункты 

073 07 09 4520000 000 5360,7 1122,3 20,9 

  Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

073 07 09 4529900 000 5360,7 1122,3 20,9 

  Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические 
пункты 

073 07 09 4529901 000 5360,7 1122,3 20,9 

  Выполнение функций бюджетными учреждениями 073 07 09 4529901 001 5360,7 1122,3 20,9 

  Целевые программы муниципальных 
образований 

073 07 09 7950000 000 280,0 51,3 18,3 

  Программа "Развитие Образования Чемальского 
района" 

073 07 09 7950030 000 280,0 51,3 18,3 

  Выполнение функций бюджетными учреждениями 073 07 09 7950030 001 280,0 51,3 18,3 

3.2. Социальная политика 073 10 00 0000000 000 8663,8 1906,1 22,0 

  Охрана семьи и детства 073 10 04 0000000 000 8663,8 1906,1 22,0 

  Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 

073 10 04 5200000 000 8663,8 1906,1 22,0 

  Компенсация части родительской платы за 
содержание ребенка в муниципальных 
образовательных учреждениях реализующих 
основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования 

073 10 04 5201000 000 435,2 0,0 0,0 

  Социальные выплаты 073 10 04 5201000 005 435,2   0,0 

  Содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также оплата труда приемного родителя 

073 10 04 5201300 000 8228,6 1906,1 23,2 

  Выплаты приемной семье на содержание 
подопечных детей 

073 10 04 5201311 000 2581,0 600,4 23,3 

  Социальные выплаты 073 10 04 5201311 005 2581,0 600,4 23,3 
  Оплата труда приемного родителя 073 10 04 5201321 000 1990,6 489,1 24,6 

  Социальные выплаты 073 10 04 5201321 005 1990,6 489,1 24,6 

  Выплаты семьям опекунов на содержание 
подопечных детей 

073 10 04 5201331 000 3657,0 816,6 22,3 

  Социальные выплаты 073 10 04 5201331 005 3657,0 816,6 22,3 

4,00 Отдел культуры и спорта Администрации 
Чемальского района 

057         15031,3 2666,6 17,7 

4.1. Образование 057 07 00 0000000 000 2432,5 392,1 16,1 

  Общее образование 057 07 02 0000000 000 2281,5 357,7 15,7 

  Учреждения по внешкольной работе с детьми 057 07 02 4230000 000 2281,5 357,7 15,7 
  Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
057 07 02 4239900 000 2281,5 357,7 15,7 

  Выполнение функций бюджетными учреждениями 057 07 02 4239901 001 2184,0 341,9 15,7 

  Расходы на содержание за счет платных услуг в 
учреждениях по внешкольной работе с детьми 

057 07 02 4239909 000 97,5 15,8 16,2 

  Выполнение функций бюджетными учреждениями 057 07 02 4239909 001 97,5 15,8 16,2 

  Другие вопросы в области образования  057 07 09 0000000 000 151,0 34,4 22,8 

  Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические 

057 07 09 4520000 000 151,0 34,4 22,8 



пункты 

  Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

057 07 09 4529900 000 151,0 34,4 22,8 

  Выполнение функций бюджетными учреждениями 057 07 09 4529901 001 151,0 34,4 22,8 

4.2. Культура и кинематография  057 08 00 0000000 000 11870,8 2160,2 18,2 

  Культура 057 08 01 0000000 000 8234,3 1628,0 19,8 

  Дворцы и дома культуры и другие учреждения 
культуры  

057 08 01 4400000 000 2693,5 681,2 25,3 

  Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

057 08 01 4409900 000 2693,5 681,2 25,3 

  Расходы за счет средств переданных полномочий 
сельских поселений 

057 08 01 4409903 000 2568,5 675,2 26,3 

  Выполнение функций бюджетными учреждениями 057 08 01 4409903 001 2568,5 675,2 26,3 

  Расходы за счет  платных услуг 057 08 01 4409909 000 125,0 6,0 4,8 

  Выполнение функций бюджетными учреждениями 057 08 01 4409909 001 125,0 6,0 4,8 

  Музеи и постоянные выставки 057 08 01 4410000 000 1286,5 177,2 13,8 
  Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
057 08 01 4419900 000 1286,5 177,2 13,8 

  Содержание музея и постоянных выставок 057 08 01 4419901 000 1268,7 177,2 14,0 

  Выполнение функций бюджетными учреждениями 057 08 01 4419901 001 1268,7 177,2 14,0 

  Расходы за счет  платных услуг 057 08 01 4419909 000 17,8 0,0 0,0 

  Выполнение функций бюджетными учреждениями 057 08 01 4419909 001 17,8   0,0 
  Библиотеки  057 08 01 4420000 000 2899,6 519,4 17,9 

  Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

057 08 01 4429900 000 2899,6 519,4 17,9 

  Расходы на содержание библиотек 057 08 01 4429901 000 1897,0 378,8 20,0 

  Выполнение функций бюджетными учреждениями 057 08 01 4429901 001 1897,0 378,8 20,0 
  Расходы по библиотекам за счет средств переданных 

полномочий сельских поселений 
057 08 01 4429903 000 990,6 140,6 14,2 

  Выполнение функций бюджетными учреждениями 057 08 01 4429903 001 990,6 140,6 14,2 

  Расходы за счет  платных услуг 057 08 01 4429909 000 12,0 0,0 0,0 

  Выполнение функций бюджетными учреждениями 057 08 01 4429909 001 12,0   0,0 

  Театры, цирки, концертные и другие организации 
исполнительских искусств 

057 08 01 4430000 000 1146,3 223,8 19,5 

  Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

057 08 01 4439900 000 1146,3 223,8 19,5 

  Расходы на содержание ансамбля 057 08 01 4439901 000 1119,3 223,8 20,0 

  Выполнение функций бюджетными учреждениями 057 08 01 4439901 001 1119,3 223,8 20,0 

  Расходы за счет  платных услуг 057 08 01 4439909 000 27,0 0,0 0,0 

  Выполнение функций бюджетными учреждениями 057 08 01 4439909 001 27,0   0,0 
  Расходы на комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных образований Республики 
Алтай  

057 08 01 4500600 000 29,4 0,0 0,0 

  Выполнение функций бюджетными учреждениями 057 08 01 4500600 001 29,4   0,0 
  Целевые программы муниципальных 

образований 
057 08 01 7950000 000 179,0 26,4 14,7 

  Программа "Улучшения условий и охраны труда в 
Чемальском районе" 

057 08 01 7950070 000 24,0 0,0 0,0 

  Выполнение функций бюджетными учреждениями 057 08 01 7950070 001 24,0   0,0 

  Программа "Модернизация учреждений культуры 
МО "Чемальский район" 

057 08 01 7950140 000 155,0 26,4 17,0 

  Выполнение функций бюджетными учреждениями 057 08 01 79500140 001 155,0 26,4 17,0 
  Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
057 08 04 0000000 000 3636,5 532,2 14,6 

  Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления 

057 08 04 0020000 000 441,5 92,3 20,9 

  Центральный аппарат 057 08 04 0020401 000 441,5 92,3 20,9 
  Выполнение функций органами местного 057 08 04 0020401 500 441,5 92,3 20,9 



самоуправления 

  Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические 
пункты 

057 08 04 4520000 000 2911,0 439,9 15,1 

  Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

057 08 04 4529900 000 2911,0 439,9 15,1 

  Расходы на содержание учебно-методических 
кабинетов, централизованных бухгалтерий, групп 
хозяйственного обслуживания 

057 08 04 4529901 000 2911,0 439,9 15,1 

  Выполнение функций бюджетными учреждениями 057 08 04 4529901 001 2911,0 439,9 15,1 
  Целевые программы муниципальных 

образований 
057 08 04 7950000 000 284,0 0,0 0,0 

  Программа "Улучшения условий и охраны труда в 
Чемальском районе" 

057 08 04 7950070 000 13,0 0,0 0,0 

  Выполнение функций бюджетными учреждениями 057 08 04 7950070 001 13,0   0,0 
  Программа "Модернизация учреждений культуры 

МО "Чемальский район" 
057 08 04 7950140 000 171,0 0,0 0,0 

  Выполнение функций бюджетными учреждениями 057 08 04 7950140 001 171,0   0,0 
  Программа "Социально-экономическое развитие 

села до 2015 года" 
057 08 04 7950150 000 100,0 0,0 0,0 

  Выполнение функций бюджетными учреждениями 057 08 04 7950150 001 100,0   0,0 
4.3. Физическая культура и спорт 057 11 00 0000000 000 728,0 114,3 15,7 

  Физическая культура  057 11 01 0000000 000 568,0 76,2 13,4 

  Физкультурно-оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия 

057 11 01 5120000 000 568,0 76,2 13,4 

  Спортивно-массовые мероприятия 057 11 01 5129700 000 568,0 76,2 13,4 

  Выполнение функций органами местного 
самоуправления 057 11 01 5129700 500 568,0 76,2 13,4 

  Другие вопросы в области физической культуры 
и спорта 

057 11 05 0000000 000 160,0 38,1 23,8 

  Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические 
пункты 

057 11 05 4520000 000 160,0 38,1 

23,8 

  Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 057 11 05 4529901 000 160,0 38,1 23,8 

  Выполнение функций бюджетными учреждениями 057 11 05 4529901 001 160,0 38,1 23,8 

5,00 МУЗ "Чемальская ЦРБ" 055         27379,9 6489,3 23,7 

5.1. Здравоохранение 055 09 00 0000000 000 27379,9 6489,3 23,7 

  Стационарная медицинская помощь 055 09 01 0000000 000 10350,5 2259,6 21,8 

  Больницы,  клиники, госпитали, 
медикосанитарные части 

055 09 01 4700000 000 8504,5 1804,6 21,2 

  Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

055 09 01 4709900 000 8504,5 1804,6 21,2 

  Расходы на содержание больниц,  клиник, 
госпиталей, медикосанитарных частей 

055 09 01 4709901 000 5757,5 1623,8 28,2 

  Выполнение функций бюджетными учреждениями 055 09 01 4709901 001 5757,5 1623,8 28,2 
  Содержание за счет платных услуг в больницах 055 09 01 4709909 000 747,0 180,8 24,2 

  Выполнение функций бюджетными учреждениями 055 09 01 4709909 001 747,0 180,8 24,2 

  Текущий и капитальный ремонт за счет средств 
республиканского бюджета в здравоохранении 

055 09 01 4709960 000 2000,0 0,0 0,0 

  Выполнение функций бюджетными учреждениями 055 09 01 4709960 001 2000,0   0,0 

  Целевые программы муниципальных 
образований 

055 09 01 7950000 000 1846,0 455,0 24,6 

  Программа "О мерах по предупреждению и снижению 
заболеваемости  внутрибольничными инфекциями  в 
МО "Чемальский район" на 2011-2013 годы"" 

055 09 01 7950160 000 1846,0 455,0 24,6 

  Выполнение функций бюджетными учреждениями 055 09 01 7950160 001 1846,0 455,0 24,6 

  Амбулаторная помощь 055 09 02 0000000 000 9309,7 2336,1 25,1 

  Больницы,  клиники, госпитали, 055 09 02 4700000 000 6310,0 1657,0 26,3 



медикосанитарные части 

  Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

055 09 02 4709900 000 6310,0 1657,0 26,3 

  Расходы на содержание больниц,  клиник, 
госпиталей, медикосанитарных частей 

055 09 02 4709901 000 6310,0 1657,0 26,3 

  Выполнение функций бюджетными учреждениями 055 09 02 4709901 001 6310,0 1657,0 26,3 

  Фельдшерско-акушерские пункты 055 09 02 4780000 000 764,2 243,7 31,9 

  Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

055 09 02 4789900 000 764,2 243,7 31,9 

  Расходы на содержание фельдшерско-акушерских 
пунктов 

055 09 02 4789901 000 764,2 243,7 31,9 

  Выполнение функций бюджетными учреждениями 055 09 02 4789901 001 764,2 243,7 31,9 

  Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 

055 09 02 5200000 000 1311,5 210,4 16,0 

  Денежные выплаты медицинскому персоналу 
фельдшерско-акушерских пунктов,врачам, 
фельдшерам м медицинским сестрам "Скорой 
медицинской помощи" 

055 09 02 5201800 000 1311,5 210,4 16,0 

  Выполнение функций бюджетными учреждениями 055 09 02 5201800 001 1311,5 210,4 16,0 

  Целевые программы муниципальных 
образований 

055 09 02 7950000 000 924,0 225,0 24,4 

  Программа "Неотложных мер по обеспечению 
санитарно-эпидимиологического  благополучия, 
профилактики инфекционных заболеваний" 

055 09 02 7950080 000 600,0 150,0 25,0 

  Выполнение функций бюджетными учреждениями 055 09 02 7950080 001 600,0 150,0 25,0 

  Программа "Социально-экономическое развитие села 
до 2015 года" 

055 09 02 7950150 000 300,0 75,0 25,0 

  Выполнение функций бюджетными учреждениями 055 09 02 7950150 001 300,0 75,0 25,0 

  Программа "Иммунопрофилактика вирусного 
гепатита А на территории МО "Чемальский район"  
2011-2012гг." 

055 09 02 7950170 000 24,0 0,0 0,0 

  Выполнение функций бюджетными учреждениями 055 09 02 7950170 001 24,0   0,0 

  Медицинская помощь в дневных стационарах 
всех типов 

055 09 03 0000000 000 250,0 63,0 25,2 

  Больницы,  клиники, госпитали, 
медикосанитарные части 

055 09 03 4700000 000 250,0 63,0 25,2 

  Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

055 09 03 4709900 000 250,0 63,0 25,2 

  Выполнение функций бюджетными учреждениями 055 09 03 4709901 001 250,0 63,0 25,2 

  Скорая медицинская помощь 055 09 04 0000000 000 5663,5 1448,7 25,6 

  Больницы,  клиники, госпитали, 
медикосанитарные части 

055 09 04 4700000 000 5283,1 1389,2 26,3 

  Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

055 09 04 4709900 000 5283,1 1389,2 26,3 

  Расходы на содержание больниц,  клиник, 
госпиталей, медикосанитарных частей 

055 09 04 4709901 000 5283,1 1389,2 26,3 

  Выполнение функций бюджетными учреждениями 055 09 04 4709901 001 5283,1 1389,2 26,3 

  Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 

055 09 04 5200000 000 380,4 59,5 15,6 

  Денежные выплаты медицинскому персоналу 
фельдшерско-акушерских пунктов,врачам, 
фельдшерам м медицинским сестрам "Скорой 
медицинской помощи" 

055 09 04 5201800 000 380,4 59,5 15,6 

  Выполнение функций бюджетными учреждениями 055 09 04 5201800 001 380,4 59,5 15,6 

  Другие вопросы в области здравоохранения 055 09 09 0000000 000 1806,2 381,9 21,1 

  Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические 
пункты 

055 09 09 4520000 000 1239,2 307,8 24,8 

  Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

055 09 09 4529900 000 1239,2 307,8 24,8 

  Выполнение функций бюджетными учреждениями 055 09 09 4529901 001 1239,2 307,8 24,8 

  Целевые программы муниципальных 
образований 

055 09 09 7950000 000 567,0 74,1 13,1 



  Программа "Энергосбережение в МО "Чемальский 
район" 

055 09 09 7950040 000 174,0 38,0 21,8 

  Выполнение функций бюджетными учреждениями 055 09 09 7950040 001 174,0 38,0 21,8 

  Программа "О мерах по предупреждению и 
снижению заболеваемости  туберкулезом в МО 
"Чемальский район" 

055 09 09 7950050 000 260,0 19,0 7,3 

  Выполнение функций бюджетными учреждениями 055 09 09 7950050 001 260,0 19,0 7,3 

  Программа "Улучшения условий и охраны труда в 
Чемальском районе" 

055 09 09 7950070 000 133,0 17,1 12,9 

  Выполнение функций бюджетными учреждениями 055 09 09 7950070 001 133,0 17,1 12,9 

6,00 Отдел труда и социального развития 
Администрации Чемальского района 

061         34703,2 7116,3 20,5 

6.1. Образование 061 07 00 0000000 000 817,0 0,0 0,0 

  Молодежная политика и оздоровление детей 061 07 07 0000000 000 817,0 0,0 0,0 

  Оздоровление детей за счет средств 
федерального бюджета 061 07 07 4320200 000 817,0 0,0 

0,0 

  Выполнение функций органами местного 
самоуправления 061 07 07 4320200 500 817,0   

0,0 

6.2. Социальная политика 061 10 00 0000000 000 33886,2 7116,3 21,0 

  Социальное обслуживание населения 061 10 02 0000000 000 5968,0 1267,1 21,2 

  Осуществление государственных полномочий в 
области социальной поддержки, социального 
обслуживания отдельных категорий граждан и 
управление охраной труда 

061 10 02 0016300 000 5543,0 1205,3 21,7 

  Выполнение функций бюджетными учреждениями 061 10 02 0016300 001 5543,0 1205,3 21,7 

  Учреждения социального обслуживания населения 061 10 02 5080000 000 358,0 61,4 17,2 

  Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

061 10 02 5089900 000 358,0 61,4 17,2 

  Выполнение функций бюджетными учреждениями 061 10 02 5089900 001 358,0 61,4 17,2 

  Целевые программы муниципальных 
образований 

061 10 02 7950000 000 67,0 0,4 0,6 

  Программа "Улучшения условий и охраны труда в 
Чемальском районе" 

061 10 02 7950070 000 67,0 0,4 0,6 

  Выполнение функций бюджетными учреждениями 061 10 02 7950070 001 67,0 0,4 0,6 

  Социальное обеспечение населения 061 10 03 0000000 000 27439,7 5742,2 20,9 

  Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих 061 10 03 4910100 000 60,0 0,0 0,0 

  Социальные выплаты 061 10 03 4910100 005 60,0   0,0 

  Социальная помощь 061 10 03 5050000 000 26553,0 5571,6 21,0 

  Обеспечение мер социальной поддержки для лиц, 
награжденных знаком "Почетный донор СССР", 
"Почетный донор России" 

061 10 03 5052901 000 105,0 22,9 21,8 

  Социальные выплаты 061 10 03 5052901 005 105,0 22,9 21,8 

  Обеспечение жильем отдельных категорий 
граждан установленных Федеральными законами 
от 12.01.1995г. № 5-ФЗ и Указом Президента РФ 
от 24.11.1995г. № 181-ФЗ 

061 10 03 5053402 000 558,0 0,0 0,0 

  Социальные выплаты 061 10 03 5053402 005 558,0   0,0 

  Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан 

061 10 03 5054600 000 5282,1 2218,8 42,0 

  Социальные выплаты 061 10 03 5054600 005 5282,1 2218,8 42,0 

  Предоставление гражданам адресных субсидии на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг за 
счет средств респуб. бюджета 

061 10 03 5054801 000 1855,5 267,9 14,4 

  Социальные выплаты 061 10 03 5054801 005 1855,5 267,9 14,4 

  Реализация мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан 

061 10 03 5055500 000 7791,0 1966,4 25,2 

  Ежемесячное пособие на ребенка из 
республиканского бюджета 

061 10 03 5055511 000 3581,0 936,6 26,2 

  Социальные выплаты 061 10 03 5055511 005 3581,0 936,6 26,2 

  Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов 
труда из  республиканского бюджета 

061 10 03 5055521 000 3844,0 956,0 24,9 

  Социальные выплаты 061 10 03 5055521 005 3844,0 956,0 24,9 



  Обеспечение мер социальной поддержки 
труженников тыла из республиканского бюджета 

061 10 03 5055522 000 60,0 15,0 25,0 

  Социальные выплаты 061 10 03 5055522 005 60,0 15,0 25,0 

  Обеспечение мер социальной поддержки 
реабилитированных лиц и лиц, признаных 
пострадавшими от политических репрессий из 
федерального бюджета 

061 10 03 5055530 000 179,5 0,0 0,0 

  Социальные выплаты 061 10 03 5055530 005 179,5   0,0 

  Обеспечение мер социальной поддержки 
реабилитированных лиц и лиц, признаных 
пострадавшими от политических репрессий из 
республиканского бюджета 

061 10 03 5055531 000 126,5 58,8 46,5 

  Социальные выплаты 061 10 03 5055531 005 126,5 58,8 46,5 

  Предоставление гарантированных услуг по 
погребению 

061 10 03 5056500 000 136,0 28,2 20,7 

  Социальные выплаты 061 10 03 5056500 005 136,0 28,2 20,7 

  Предоставление мер социальной поддержки 
ветеранам труда Республики Алтай  

061 10 03 5056600 000 801,0 199,7 24,9 

  Социальные выплаты 061 10 03 5056600 005 801,0 199,7 24,9 

  Ппредоставление мер социальной поддержки 
некоторым категориям работников, проживающих 
в сельской местности Республики Алтай из 
республиканского бюджета 

061 10 03 5056701 000 6859,0 98,7 1,4 

  Социальные выплаты 061 10 03 5056701 005 6859,0 98,7 1,4 

  Социальная поддержка некоторых категорий 
работников, проживающих в сельской местности из 
бюджета муниципального образования 

061 10 03 5056702 000 1203,4 296,8 24,7 

  Социальные выплаты 061 10 03 5056702 005 1203,4 296,8 24,7 

  Предоставление мер социальной поддержки 
многодетным семьям из республиканского 
бюджета 

061 10 03 5056800 000 1087,0 270,7 24,9 

  Социальные выплаты 061 10 03 5056800 005 1087,0 270,7 24,9 

  Осуществление назначения и выплаты доплат к 
пенсии 

061 10 03 5056900 000 875,0 201,5 23,0 

  Социальные выплаты 061 10 03 5056900 005 875,0 201,5 23,0 

  Целевые программы муниципальных 
образований 

061 10 03 7950000 000 826,7 170,6 20,6 

  Программа "Социальная поддержка инвалидов  в 
Чемальском районе на 2011-2013 годы" 

061 10 03 7950061 000 99,7 16,7 16,8 

  Социальные выплаты 061 10 03 7950061 005 99,7 16,7 16,8 

  Программа "Старшее поколение на 2011-2013г.г." 061 10 03 7950062 000 334,0 55,6 16,6 
  Социальные выплаты 061 10 03 7950062 005 334,0 55,6 16,6 

  Программа "Демографическое развитие Чемальского 
района" 

061 10 03 7950110 000 393,0 98,3 25,0 

  Социальные выплаты 061 10 03 7950110 005 393,0 98,3 25,0 

  Другие вопросы в области социальной политики 061 10 06 0000000 000 478,5 107,0 22,4 

  Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления 

061 10 06 0020000 000 461,5 92,0 19,9 

  Центральный аппарат 061 10 06 0020400 000 461,5 92,0 19,9 

  Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

061 10 06 0020401 500 461,5 92,0 19,9 

  Целевые программы муниципальных 
образований 

061 10 06 7950000 000 17,0 15,0 88,2 

  Программа "Улучшения условий и охраны труда в 
Чемальском районе" 

061 10 06 7950070 000 17,0 15,0 88,2 

  Выполнение функций бюджетными учреждениями 061 10 06 7950070 001 17,0 15,0 88,2 

  ВСЕГО РАСХОДОВ 288939,7 56124,9 19,4 

 



 
Приложение №6  

Исполнение  бюджетных ассигнований на реализацию целевых программ финансироуемых из 
бюджета МО "Чемальский район"                                                                                                              

на  01.04.2011года 
тыс. руб. 

Код 
Наименование 
программы Исполнители 

Утверждено 
на 2011г. 

Исполнено 
на 01.04. 

2011г. 

% 
исполнения 

7950010 

  "Повышение 
безопасности 
дорожного движения в 
Чемальском районе"  

ОВД Чемальского района 

38 9,5 25 

7950020 
 "Профилактика 
правонарушений в МО 
"Чемальский район"  

ОВД Чемальского района 
292 26,7 9,1 

7950040 "Энергосбережение в 
МО "Чемальский район"  

Итого: 481,2 38 7,9 
Отдел образования 
Администрации Чемальского 
района 307,2   0 
МУЗ "Чемальская ЦРБ" 174 38 21,8 

7950030 "Развитие Образования 
Чемальского района"  

Отдел образования 
Администрации Чемальского 
района 2200 332,8 15,1 

7950050 

 "О мерах по 
предупреждению и 
снижению 
заболеваемости  
туберкулезом в МО 
"Чемальский район"  

Итого: 460 68 14,8 
Отдел образования 
Администрации Чемальского 
района 200 49 24,5 
МУЗ "Чемальская ЦРБ" 260 19 7,3 

7950061 

  "Социальная 
поддержка инвалидов  
в Чемальском районе 
на 2011-2013 годы" 

Отдел труда и социального 
развития Администрации 
Чемальского района  99,7 16,7 16,8 

7950062  "Старшее поколение 
на 2011-2013г.г." 334 55,6 16,6 

7950070 
"Улучшения условий и 
охраны труда в 
Чемальском районе" 

Итого: 474 39,5 8,3 
Администрация Чемальского 
района 15   0 
МУЗ "Чемальская ЦРБ" 133 17,1 12,9 
Отдел образования 
Администрации Чемальского 
района 205 7 3,4 
Отдел культуры Администрации 
Чемальского района 37   0 
Отдел труда и социального 
развития Администрации 
Чемальского района  84 15,4 18,3 

7950080 

"Неотложных мер по 
обеспечению 
санитарно-
эпидимиологического  
благополучия, 
профилактики 
инфекционных 
заболеваний " 

Итого: 1200 238,7 19,9 
Отдел образования 
Администрации Чемальского 
района 600 88,7 14,8 

МУЗ "Чемальская ЦРБ" 
600 150 25 

7950091   "Обеспечение  жильем  
молодых семей" 

Администрация Чемальского 
района 300   0 



7950092 

"Улучшение жилищных 
условий граждан 
проживающих в 
сельской местности, в 
том числе молодых 
семей и молодых 
специалистов" 

Администрация Чемальского 
района 

175   0 

7950100 "Поддержка малого 
предпринимательства "  

Администрация Чемальского 
района 500   0 

7950110 
"Демографическое 
развитие Чемальского 
района" 

Отдел труда и социального 
развития Администрации 
Чемальского района  393 98,3 25,0 

7950130 
Ведомственная 
программа "Молодежь 
Чемальского района " 

Администрация Чемальского 
района 125 19,5 15,6 

7950140 
 "Модернизация 
учреждений культуры 
МО "Чемальский район" 

Отдел культуры Администрации 
Чемальского района 326 26,4 8,1 

7950150 

Программа 
"Социально-
экономическое 
развитие села до 2015 
года" 

Итого: 3511 75 2,1 
Администрация Чемальского 
района 3111   0 
Отдел культуры Администрации 
Чемальского района 100   0 
МУЗ "Чемальская ЦРБ" 300 75 25 

7950160 

 "О мерах по 
предупреждению и 
снижению 
заболеваемости  
внутрибольничными 
инфекциями  в МО 
"Чемальский район" на 
2011-2013 годы" 

МУЗ "Чемальская ЦРБ" 

1846 455 24,6 

7950170 

 "Иммунопрофилактика 
вирусного гепатита А на 
территории МО 
"Чемальский район"  
2011-2012гг." 

МУЗ "Чемальская ЦРБ" 

24   0 

7950180 

"Комплексное развитие 
систем коммунальной 
инфраструктуры 
Чемальского района на 
2011-2013 годы 

Администрация Чемальского 
района 

4689   0 

7950190 

"Профилактика 
терроризма и 
экстремизма на 
территории 
Чемальского района на 
2011-2013 годы" 

Администрация Чемальского 
района 

100   0 

7950200 

"Комплексные меры 
противодействия 
злоупотреблению 
наркотиками и их 
незаконному обороту 
на 2011-2013 годы" 

Администрация Чемальского 
района 

100   0 
  ИТОГО   17667,9 1499,7 8,5 

 
 



    Приложение №  7 

  
Исполнение  расходов                                                                                                                                           

бюджета МО "Чемальский район" на капитальное строительство объектов муниципальной собственности на  01.04. 2011 года 

  
тыс. 
руб. 

№ 
п/п  

Наименование объектов Всего в том числе 

За счет средств 
федерального 

бюджета 

За счет средств 
республиканского 

бюджета 

За счет средств 
районного 
бюджета 

За счет переданных 
полномочий 

бюджетов сельских 
поселений  

Лимит Исполн % 
исп 

Лимит Исполн Лимит Исполн Лимит Исполн Лимит Исполн 

  Строительство магистрального водопровода с. Чемал 5867,0 0,0 0,0     3867       2000   
  Приобретение Детского сада с. Чемал 11111,0 0,0 0,0     10000,0   1111,0   0,0   
  

Итого по программе "Социально-экономическое 
развитие села до 2015 года" (софинансирование 
РЦП "Развитие агропромышленного комплекса 

РА на 2011-2017годы) 16978,0 0,0 0,0 0,0 0,0 13867,0 0,0 1111,0 0,0 2000,0 0,0 
  

Реконструкция ВЛ 10 и эектрических сетей с. Чемал 1000,0   0,0   
          

1000   

  Энергоснабжение Чемальского района (с. Чемал) 1000,0   0,0         1000       

  
Энергоснабжение Чемальского района                               

(с. Элекмонар) 689,0   0,0         689       

  
Энергоснабжение Чемальского района                              

(с. Узнезя) 500,0   0,0         500       

  
Энергоснабжение Чемальского района                              

(с. Аскат) 500,0   0,0         500       

  
Строительство магистрального водопровода                      

(с. Элекмонар) 500,0   0,0         500       

  
Строительство магистрального водопровода с.  

Узнезя 500,0   0,0         500       



  

Итого по программе "Комплексное развитие 
систем коммунальной инфраструктуры 
Чемальского района на 2011-2013 годы" 4689,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3689,0 0,0 1000,0 0,0 

  ВСЕГО 21667,0 0,0 0,0 0,0 0,0 13867,0 0,0 4800,0 0,0 3000,0 0,0 



Прилож
ение 

№8 
Исполнение межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений   на  01.04. 2011 года 

  

Наименования Итого Аносинс
кое СП 

Бешпель
тирское 

СП 

Куюсс
кое СП 

Узнезин
ское  СП 

Чемаль
ское  
СП 

Чепош
ское 
СП 

Эликман
арское 

СП 

1 

Межбюджетные 
трансферты бюджетам 
селских послений из 
республиканского бюджета                 

  Лимит тыс. руб. 6369,2 478,8 344,7 483,3 477,7 2674,3 782,9 1127,5 
  Исполнено тыс. руб. 2096,9 156,5 111,9 158 156,2 881,4 257 375,9 
  % исполнения 32,9 32,7 32,5 32,7 32,7 33,0 32,8 33,3 

1.1. 
Дотация на выравнивание  
бюджетной обеспеченности                   

  Лимит тыс. руб. 2616 191,1 133,4 193 190,8 1103,1 317,5 487,1 
  Исполнено тыс. руб. 872 63,7 44,5 64,3 63,6 367,7 105,8 162,4 
  % исполнения 33,3 33,3 33,4 33,3 33,3 33,3 33,3 33,3 

1.2. 

Субсидии на 
софинансирование  
расходов,  связанных с 
реализацией Федерального 
Закона "Об общих 
принципах организации 
местного самоуправления в 
Российской Федерации"                 

  Лимит тыс. руб. 3439,6 251,2 175,4 253,8 250,9 1450,4 417,5 640,4 
  Исполнено тыс. руб. 1146,5 83,7 58,4 84,6 83,6 483,5 139,2 213,5 
  % исполнения 33,3 33,3 33,3 33,3 33,3 33,3 33,3 33,3 

1.3. 

Субвенции на 
осуществление полномочий 
по первичному воинскому 
учету, на территориях где 
отсутствуют военные 
комиссариаты                 

  Лимит тыс. руб. 313,6 36,5 35,9 36,5 36 120,8 47,9 0 
  Исполнено тыс. руб. 78,4 9,1 9 9,1 9 30,2 12   
  % исполнения 25 24,9 25,1 24,9 25 25 25,1   

2 

Межбюджетные 
трансферты бюджетам 
селских послений из 
бюджета муницпального 
района                 

  Лимит тыс. руб. 10618 2007 1544 2327 784 671 1702 1583 
  Исполнено тыс. руб. 3539,3 669 514,7 775,7 261,3 223,7 567,3 527,6 
  % исполнения 33,3 33,3 33,3 33,3 33,3 33,3 33,3 33,3 

2.1. 
Дотация на выравнивание  
бюджетной обеспеченности                  

  Лимит тыс. руб. 10618 2007 1544 2327 784 671 1702 1583 
  Исполнено тыс. руб. 3539,3 669 514,7 775,7 261,3 223,7 567,3 527,6 

  % исполнения 33,3 33,3 33,3 33,3 33,3 33,3 33,3 33,3 

3 
Иные межбюджетные 
трансферты                  



  Лимит тыс. руб. 6 1 1 1 1 1   1 
  Исполнено тыс. руб. 0               
  % исполнения 0 0 0 0 0 0   0 

3.1. 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов                  

  Лимит тыс. руб. 6 1 1 1 1 1   1 
  Исполнено тыс. руб. 0               
  % исполнения 0 0 0 0 0 0   0 

  

Итого межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных 
образований                 

  Лимит тыс. руб. 16993,2 2486,8 1889,7 2811,3 1262,7 3346,3 2484,9 2711,5 
  Исполнено тыс. руб. 5636,2 825,5 626,6 933,7 417,5 1105,1 824,3 903,5 
  % исполнения 33,2 33,2 33,2 33,2 33,1 33,0 33,2 33,3 

 



 

Приложение № 9 

Исполнение программы внутренних заимствований МО "Чемальский район" на 01.04. 
2011г. 

     тыс. руб. 

№ 
п/п Наименования 

Объем привлечения средств 
на 2011год 

Объем средств, 
направляемых на погашение 

суммы основного долга на 
2011 

Лимит Исполнено Лимит Исполнено 
1 Кредиты кредитных организаций 5569,8   5000,0   
2 Бюджетные кредиты  0,0 0,0 0,0 0,0 

  Итого 5569,8 0,0 5000,0 0,0 
 



 

Приложение № 10 

Отчет об использовании средств  Резервного фонда  МО "Чемальский 
район" на  01.04. 2011года 

№п/п Наименование 
Исполнено  
тыс. руб. 

1 Администрация района всего, в том числе: 102,5 

  
1.1.Мероприятия по  ремонту  автомобильного моста через реку Катунь 
с. Ороктой в соответствии с Распоряжением Главы № 58 от 02.03.2011г. 99,1 

  
1.2.Мероприятия  по борьбе с волками  в соответствии с Распоряжением 
Главы № 67 от 10.03.2011г. 3,4 

  ИТОГО 102,5 
 


